
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ                  

Από το 14ο πρακτικό της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης, της 

7ης Αυγούστου  2015 

Αριθ. απόφασης   157 

       Περίληψη 

Αποδοχή δωρεάς δεκαπέντε (15) κάδων 

απορριμμάτων μη ανοιγόμενων από αρκούδες 

από τον Φορέα Διαχείρισης Οροσειράς Ροδόπης 

(Φ.Δ.Ο.Ρ.) στον Δήμο Ξάνθης. 

 

 Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 07 Αυγούστου  2015 ημέρα 
Παρασκευή  και ώρα 13:30  συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή 
του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την αριθμ. πρωτ. 34953/03-08-2015  έγγραφη 

πρόσκληση του Προέδρου της, κ.Χαράλαμπου Δημαρχόπουλου (Δήμαρχος Ξάνθης), η 
οποία επιδόθηκε κανονικά στο καθένα από τα μέλη της Επιτροπής σύμφωνα με το 

άρθρο 75 του Ν. 3852/10 παρ. 6, προκειμένου να συζητηθούν τα ακόλουθα θέματα 
της ημερήσιας διάταξης και να ληφθούν σχετικές αποφάσεις. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν 

παρόντα  έξι (6) μέλη δηλαδή: 
 

                Παρόντες                                          Απόντες 
1. Χαράλαμπος Δημαρχόπουλος (Πρόεδρος)        1. Τοπ Ισμέτ  
2. Ιορδάνης Χατζηευφραιμίδης      2.  Αθανάσιος Ξυνίδης 

3. Κων/νος Τριανταφυλλίδης      3.  Αλεξία Γκιρτζίκη 

4. Σιαμπάν Μπαντάκ        

5. Απόστολος Αγκόρτζας 

6. Ερκάν Κίρατζη 

  

    Ο  Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής και 

αφού εισηγήθηκε το 1ο θέμα της ημερήσιας διάταξης , έθεσε υπόψη των μελών της την 

υπ΄ αριθ. 34678/31-07-2015 εισήγηση του Τμήματος Περιβαλλοντικού Σχεδιασμού και 

Προστασίας η οποία έχει ως εξής «Ο Φορέας Διαχείρισης Οροσειράς Ροδόπης επιθυμεί 

να προχωρήσει σε δωρεάν παραχώρηση κατά χρήση επ΄αόριστον εξήντα (60) κάδων 

απορριμμάτων μη-ανοιγόμενων από αρκούδες στους Δήμους Δράμας, Παρανεστίου, 

Μύκης και Ξάνθης. Για τον Δήμο Ξάνθης αντιστοιχούν (15) κάδοι απορριμμάτων μη-

ανοιγόμενων από αρκούδες, οι οποίοι θα χρησιμοποιηθούν για τις ανάγκες της Δ.Ε. 

Σταυρούπολης. 

Οι όροι της δωρεάν παραχώρησης επ΄αόριστον κατά χρήση των μη ανοιγόμενων από 

αρκούδες κάδων που πρέπει να τηρηθούν από τους Δήμους αναφέρονται στο ανωτέρω 

σχετικό έγγραφο του Φ.Δ.Ο.Ρ.  

Παρακαλώ να εισηγηθείτε στο Δημοτικό Συμβούλιο για:  

Α) Να εγκρίνει τη αποδοχή δωρεάς δεκαπέντε (15) κάδων απορριμμάτων μη-

ανοιγόμενων από αρκούδες από τον Φορέα Διαχείρισης Οροσειράς Ροδόπης (Φ.Δ.Ο.Ρ.) 

στον Δήμου Ξάνθης. 

Β) Να ορίσει εκπρόσωπο του Δήμου για την παράδοση-παραλαβή των ανωτέρω κάδων.  

 

      

ΑΔΑ: 693ΑΩΚ8-Ζ14



Τέλος ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 
 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ύστερα από συζήτηση, έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ.1 περ. η) του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/2010 
τεύχος Α΄) Πρόγραμμα Καλλικράτης. 

2. Το με αριθ. πρωτ. 1074/17-07-2015 έγγραφο του Φορέα Διαχείρισης Οροσειράς 

Ροδόπης.  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 Αποδέχεται τη δωρεά των δεκαπέντε (15) κάδων απορριμμάτων μη 
ανοιγόμενων από αρκούδες από το Φορέα Διαχείρισης Οροσειράς Ροδόπης στο 

Δήμο Ξάνθης. 
 Ορίζει εκπρόσωπο του Δήμου για την παράδοση –παραλαβή των ανωτέρω 

κάδων τον Αντιδήμαρχο του Δήμου Ξάνθης αρμόδιο για τη Δημοτική Ενότητα 
Σταυρούπολης Κυριάκο Παπαδόπουλο.  

 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 157/2015. 

Ύστερα συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

       Ο Πρόεδρος   Τα μέλη 
Χαράλαμπος Αθ. Δημαρχόπουλος    (Ακολουθούν υπογραφές   

(υπογραφή)                                                     των παρόντων μελών) 

Ακριβές απόσπασμα  
                                              Ξάνθη, 10 Αυγούστου 2015 

 Με εντολή  
                             Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής 

       Στυλιανή Μόσχου                     

ΑΔΑ: 693ΑΩΚ8-Ζ14


		2015-08-13T12:36:26+0300
	Athens




